domni abbatis Gervini, monasterii Sancti Richarii, quod est situm in pago

comitatus Pontivi, nihilominus quoque hortatu amicorum meorum,
Radulfi scilicet comitis, necnon et filii eius Radulfi, annuentibus etiam

unanimiter meae curiae primatibus, regio more concedo quidquid hi

ambo, videlicet pater et filius, fratrum praelibati sancti devote conces-

serunt usibus. Quarum igitur ecclesiarum vel mansionum ut cunctis mani-

festetur cognitio, dignum duximus in praesenti denomitatim manifestare

scripto ; haec est, Sancti Richarii terra in Anglicis finibus sita a Radulfo

comite eidem sancto tradita ; villa vocabulo Esperlais, ubi habentur

hospites xxxvii, qui persolvunt annualiter unusquisque in Nativitate

Domini duos equos oneratos de brais, a festivitate sancti Iohannis Bap-
tistae usque ad festum sancti Michaelis tribus diebus omne opus Domini
sui ; caeterum quod residuum est de anno, semel in hebdomada erunt ad
omne opus quod eis iniunctum fuerit. Habentur inibi sex carrucae,

sylva optima, terra arabilis et inculta, prata omnibus nutrimentis aptis-

sima. Est et alia villa quae vocatur Acra, ubi habentur hospites if molen-
dina iii, quae solvunt xxxv oras denariorum. Praeterea omnes homines
villae metent segetes tribus in hebdomada diebus, et omnes carrucae arabunt

Freeman, though he quotes from an earlier chapter a story that has a direct bearing on
the grant, appears not to have noticed the charter itself (Norman Conquest, ii, 3rd ed.,

p. 544).
4 M. Lot (p. 240) suggests Ralph- of Hereford, the Confessor's nephew, as the

• Comes R.' of the charter, whilst M. Bedier (Lea Ligendes ipiques, iv. 78) identifies him
with Ralph de Toesny. s Chron. Cent. iv. 22.

• Ibid. iv. 23. » Ibid. iv. 24. « Ibid. iv. 23.
• Lot, ],. xlvi. »• Lot, p. 31G. " Chron. Cent. iv. 24.
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tribus diebus ad frumenta et ad avenas. Est et tertia villa quae vocatur

Culestorpo, quae solvit quinque oras denariorum, et carrucis suis arant

terras tribus ad frumenta et ad avenas diebus. Sequitur quarta villa

quae vocatur Achotes, et alia quae vocatur Apicheneam ; ubi habentur
< >in ties praedictae consuetudines carrucarum. His iungitur Merefort ex qua
viii carrucas duobus diebus ad frumenta et ad avenas et in Augusto xxv
homines duobus diebus ad messem metendam consuetudinaliter dominus
villac habebit. Vocatur villa sequens lingua eorum Assuafam de qua
habetur omnis decima tam annonae quam aliorum rerum. Est et alia

quae vocatur Guenite ubi est molendinum unum et sylva, piscatio quoque
optima. Hoc autem iterum iterumque cum interdicto affirmationis